"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 4.380.000,00 (quatro milhões e
trezentos e oitenta mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei N° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

09. SECRETARIA DE SAÚDE
09.010. DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.900.000,00 (dois milhões e
novecentos mil reais), de acordo com o inciso II do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

08. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
08.001. Gabinete do Secretário de Educação

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.118.900,00 (dois milhões e cento e
dezoito mil e novecentos reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso I e V do artigo 5º da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020,
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

ATOS DO PREFEITO 

ATO DO PREFEITO

[...]

AP Nº 288/21  

DESPACHO  

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em 
referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município à fl. 229, AUTORIZO a Aquisição de 
349 (trezentos e quarenta e nove) mesas interativas com tela sensível ao toque – Carta Patente BR 
202016014242-9, da empresa ADONAI MERCADO EIRELLI – EPP, inscrita no CNPJ nº 03.579.204/0001-17, 
pelo valor de R$ 8.023.510,00 (oito milhões, vinte e três mil e quinhentos e dez reais), nos termos do Art. 
25, I da Lei nº 8666/93. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis. 

Osasco, 12 de novembro de 2021.  

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO

[...]

em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 1234/1239, 
AUTORIZO o Aditamento do Contrato nº 055/2016, firmado com a empresa TRIVALE 
ADMINISTRAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.604.122/0001-97, para acrescer o valor de 
R$357.551,97 (trezentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e 
sete centavos), passando o valor total de contrato a ser de R$2.961.302,49 (dois milhões, 
novecentos e sessenta e um mil, trezentos e dois reais e quarenta e nove centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis.  

Osasco, 16 de novembro de 2021.  

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO

[...]

com fulcro no inciso IV do artigo 24 da Lei 8.666/93, a partir de 10 de novembro até 31 de 
dezembro de 2021, para a prestação dos serviços especializados de administração de benefício 
do auxílio alimentação (cartão alimentação escolar), única e exclusivamente para os meses de 
novembro e dezembro de 2021, pelo valor total de R$ 8.030.000,00 (oito milhões e trinta mil 
reais) para os 73 mil alunos que compõem a rede municipal de ensino.  
Publique-se. 
A seguir, com urgência à Secretaria de Finanças para elaboração da Nota de Empenho e à 
Procuradoria Geral do Município para formalização do instrumento de contrato.